

ACUERDO N° 001Concejo Municipal de Caldas Ant.
¡Transparencia y Renovación!**Código: FO-MI-15****Versión: 03****Fecha de Aprobación: 01/09/2016****PROYECTO DE ACUERDO No. 001
(febrero 28 de 2019)**

“PROYECTO DE ACUERDO QUE TIENE POR OBJETO REALIZAR UNICA Y EXCLUSIVAMENTE UNAS MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE CALDAS RELACIONADAS EN ESTE PROYECTO DE ACUERDO”.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE CALDAS-ANTIOQUIA, en uso de sus facultades Constitucionales y legales, especialmente las conferidas en el Artículo 313 de la Constitución Nacional, la Ley 136 de 1994, ley 1551 de 2012, el Decreto 111 de 1996, y Acuerdos 006 de 2011, Acuerdo 006 de 2018,

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Modifíquese el Acuerdo 006 de 2018 y efectúese las siguientes adiciones al presupuesto general de rentas y gastos del municipio de caldas Antioquia así:

ADICIONES PRESUPUESTALES AL INGRESO:

año	codigo_padre	fondo	descripción	MAYOR VALOR
2019	1.3.15.01.	001	REND. FCROS IDEA CONSTRU BLOQUE III IE SALINAS	\$ 155.00
2019	1.3.15.01.	001	REND. FCROS CONST. AULAS I.E FEDERICO ANGEL	\$ 597.00
2019	1.1.12.07.	001	DUPLICADO DE PLACA	\$ 20,833.00
2019	1.1.12.08.	001	TRÁNSITO LIBRE	\$ 52,083.00
2019	1.1.12.08.	001	DERECHOS RADICACIÓN CUENTA AUTOMOTORES	\$ 125,001.00
2019	1.1.12.07.	001	CANCELACIÓN DE LICENCIA DE TTO AUTOMOTOR	\$ 182,290.00
2019	1.1.11.02.	001	AUTORRETENCION DE INDUSTRIA Y COMERCIO	\$ 624,000.00
2019	1.1.12.07.	001	DERECHOS DE MATRÍCULA	\$ 757,803.00
2019	1.1.12.06.	001	RECAUDO CUOTAS PARTES JUBILATORIAS	\$ 1,721,062.00
2019	1.1.12.03.	001	INTERESES AVISOS Y TABLEROS VIG ANTERIOR	\$ 1,907,434.00
2019	1.3.15.01.	001	REINTREGO RECURSOS DE INCAPACIDAD	\$ 2,834,084.00
2019	1.1.12.08.	001	FORMULARIO ÚNICO NACIONAL	\$ 2,877,641.00
2019	1.1.12.07.	001	PERMISOS ESPECIALES	\$ 5,194,349.00
2019	1.1.12.07.	001	SELLADA Y DESELLADA DE TAXIMETRO	\$ 6,224,067.00
2019	1.1.12.11.	001	TRANSPORTE DE ANIMALES	\$ 6,855,600.00
2019	1.1.12.12.	001	DEGUELLO DE GANADO MAYOR	\$ 10,190,541.00

ACUERDO N° 001

Concejo Municipal de Caldas Ant.
¡Transparencia y Renovación!

Código: FO-MI-15**Versión: 03****Fecha de Aprobación: 01/09/2016**

2019	1.1.12.08.	001	VINCULACIÓN Y DESVINCULACIÓN	\$ 12,395,710.00
2019	1.1.12.07.	001	MATRICULA TRASPASO DESMENTE TAXIMETRO	\$ 13,697,827.00
2019	1.1.12.08.	001	DERECHOS TRASPASOS	\$ 18,494,648.00
2019	1.1.12.12.	001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES	\$ 25,631,623.76
2019	1.3.15.01.	001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS FONDOS COMUNES	\$ 26,160,214.47
2019	1.1.12.03.	001	INTERESES DE MORA INDUSTRIA Y COMERCIO VIG ANTERIOR	\$ 29,504,058.00
2019	1.1.11.02.	001	LICENCIAS DE DELINEACION URBANA	\$ 53,585,494.00
2019	1.1.12.03.	001	INTERESES DE MORA PREDIAL UNIFICADO VIG. ANTERIOR	\$ 89,267,680.00
2019	1.3.13.01.	001	IMPUESTO PREDIAL VIGENCIA ANTERIOR	\$ 150,190,366.00
2019	1.1.11.02.	001	IMPUESTO INDUSTRIA Y COMERCIO VIG. ACT.	\$ 515,820,451.30
2019	1.1.11.01.	001	IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO VIG ACTUAL	\$ 928,492,291.00
2019		001	EXISTENCIA CAJA Y BANCOS	\$1,526,285,527.48
SALDO TOTAL A INCORPORAR				\$3,429,093,431.01

ARTICULO SEGUNDO: Modificar el presupuesto de egresos así:

SECRETARIA DE LA MUJER				
año	codigo_padre	fondo	descripción	valor
2019	3.1.11.31415	001	PROGRAMA DE CERO A SIEMPRE	\$ 100,000,000.00

ARTICULO TERCERO: Modificar el presupuesto de egresos así:

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA				
año	codigo_padre	fondo	descripción	valor
2019	3.1.11.31503	001	MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE EQUIPAMIENTO	\$ 100,000,000.00
2019	3.1.11.30901	001	INFRAESTRUCTURA VIAL	\$ 120,000,000.00

ARTICULO CUARTO: Modificar el presupuesto de egresos así:

SECRETARIA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS				
año	codigo_padre	fondo	descripción	valor
2019	1.2.02.20115	1	POLIZAS Y SEGUROS	\$100,000,000.00
2019	1.2.01.20001	1	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$25,000,000.00
2019	1.2.02.20106	1	CAPACITACION Y BIENESTAR LABORAL	\$25,000,000.00
2019	1.2.02.20100	1	MANTENIMIENTO	\$49,093,431.00
2019	3.1.11.31701	1	PROGRE CON CAPACITACION SOCIAL LABORAL	\$25,000,000.00
2019	3.1.11.31704	1	ESTRATEGIA DE TRANSPARENCIA	\$25,000,000.00

ACUERDO N° 001

Concejo Municipal de Caldas Ant.
¡Transparencia y Renovación!

Código: FO-MI-15**Versión: 03****Fecha de Aprobación: 01/09/2016****ARTICULO QUINTO:** Modificar el presupuesto de egresos así:

SECRETARIA DE TRANSPORTE Y TRANSITO				
año	codigo_padre	fondo	descripción	valor
2019	3.1.11.30904	1	EDUCACION VIAL PARA EL PROGRESO	\$100,000,000.00
2019	3.1.11.30906	1	SEÑALIZACION VIAL PARA EL PROGRESO	\$100,000,000.00

ARTICULO SEXTO: Modificar el presupuesto de egresos así:

CONTROL INTERNO				
año	codigo_padre	fondo	descripción	valor
2019	3.1.11.31708	1	PROGRESANDO CON TRANSPARENCIA Y PARTICIPACION	\$100,000,000.00

ARTICULO SEPTIMO: Modificar el presupuesto de egresos así:

SECRETARIA DESARROLLO				
año	codigo_padre	fondo	descripción	valor
2019	3.1.11.31602	1	CALDAS PROTETORA Y SALUDABLE	\$100,000,000.00
2019	3.1.11.30101	1	SEGURIDAD ALIMENTARIA	\$180,000,000.00

ARTICULO OCTAVO: Modificar el presupuesto de egresos así:

CASA DE LA CULTURA				
año	codigo_padre	fondo	descripción	valor
2019	3.1.11.30503	1	ESCUELA DE ARTE Y OFICIO	\$150,000,000.00
2019	3.1.11.30504	1	MES DE LA CULTURA CALDEÑA	\$100,000,000.00
2019	3.1.11.30507	1	FORTALECIMIENTO DE BIENES CULTURALES	\$50,000,000.00
2019	3.1.11.30508	1	ESPACIOS Y ESCENARIOS CULTURALES	\$100,000,000.00
2019	3.1.11.30511	1	IDENTIDA MEMORIA CALDEÑA	\$100,000,000.00

ARTICULO NOVENO: Modificar el presupuesto de egresos así:

SECRETARIA DE GOBIERNO				
año	codigo_padre	fondo	descripción	valor
2019	3.1.11.31813	1	FORTALECIMIENTO A LAS INSTITUCIONES	\$100,000,000.00
2019	3.1.11.31113	1	REHABILITACION CENTRO CARCELARIO	\$182,000,000.00

ACUERDO N° 001

Concejo Municipal de Caldas Ant.
¡Transparencia y Renovación!

Código: FO-MI-15**Versión: 03****Fecha de Aprobación: 01/09/2016****ARTICULO DÉCIMO:** Modificar el presupuesto de egresos así:

SECRETARIA DE HACIENDA				
año	codigo_padre	fondo	descripción	valor
2019	1.2.02.20109	1	ENCUADERNACION Y APOYO ARCHIVO	\$50,000,000.00
2019	1.2.02.20125	1	APOYO A COBRO PERSUASIVO	\$50,000,000.00
2019	2.4.01.41715	1	SERVICO DEUDA	\$100,000,000.00
2019	1.5.04.20150	1	CONTRIBUCION AREA METROPOLITANA	\$718,000,000.00
SALDO TOTAL A INCORPORAR				\$2.849.093.431

ARTICULO DECIMO PRIMERO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación.**COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE**

Dado en el Municipio de Caldas (Antioquia), a los Veintiocho (28) días del mes de Febrero de 2019.

HERNAN ANTONIO ACOSTA HURTADO
Presidente de la Corporación

GLORIA AMPARO CALLE RAMIREZ
Secretaria General (Adhoc)

ACUERDO N° 001



Concejo Municipal de Caldas Ant.
¡Transparencia y Renovación!

Código: FO-MI-15

Versión: 03

Fecha de Aprobación: 01/09/2016

PROSTCRIPITUM: Este Acuerdo sufrió dos debates en días diferentes: en la Comisión de Presupuesto el día 22 de Febrero de 2019, y en Sesión Plenaria el día 28 de Febrero de 2019. En cada uno de ellas, fue aprobado.

PROPONENTE: CARLOS EDUARDO DURAN FRANCO
Alcalde

Por disposición de la Mesa Directiva del Honorable Concejo Municipal, en la fecha 05 de marzo de 2019, remito en original (4) copias del Acuerdo N° 001 de 2019 al despacho del Señor Alcalde para lo de su competencia.

Caldas, 05 de Marzo de 2019.

GLORIA AMPARO CALLE RAMIREZ
Secretario General (Adhoc)

ACUERDO N° 001



Concejo Municipal de Caldas Ant.
¡Transparencia y Renovación!

Código: FO-MI-15

Versión: 03

Fecha de Aprobación: 01/09/2016

En la fecha _____ de _____ de 2019 recibí en el despacho del señor Alcalde, el Acuerdo N° 001 de 2019, para su correspondiente SANCIÓN Y PUBLICACIÓN.

ASTRID CECILIA GONZÁLEZ MEJÍA

Secretaria de la Alcaldía.

Fecha de Sanción.

_____ _____ 2019
Día Mes Año

El Acuerdo N° 001 de 2019 “**PROYECTO DE ACUERDO QUE TIENE POR OBJETO REALIZAR UNICA Y EXCLUSIVAMENTE UNAS MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE CALDAS RELACIONADAS EN ESTE PROYECTO DE ACUERDO**” Y se procede a sancionarlo y publicarlo.

CARLOS EDUARDO DURAN FRANCO

Alcalde

CERTIFICO

Que el anterior acuerdo se publicó en forma legal el día _____.

ASTRID CECILIA GONZÁLEZ MEJÍA

Secretaria de la Alcaldía